Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871

Roberto Ribeiro Mescouto,  Aux em Regulação/4182030/1,
Thiago Wulfert Oliveira,  Supervisor II/57193152/2; Alcino de
Oliveira Montes,  Aux em Regulação/5905730/1; Davi de Souza
Cardoso,  Aux em Regulação/5908113/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período
de 02 a 04/04/2015, com o objetivo de fi scalizar o serviço de
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral-
ARCON/PA.
PORTARIA Nº 271/CAF-Belém (PA), 27 de Março de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE
: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Osvaldo Assis Souza, Controlador/5908395/1; Odinéia de
Fatima dos Santos Silva,  Aux em Regulação/5905349/1; Heleny
da Silva Coelho,  Téc em Regulação/54182699; Nilce Taiany de
Barros Higino Neves,  Aux em Regulação/5917471/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-Miri/
PA, no período de 02 a 05/04/2015, com o objetivo de fi scalizar
o serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 289/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários
abaixo, Leiza da Silva Reis,  Controlador/ 5917419/1; Clarine
de Paula Vasconcelos da Silva,  Aux em Regulação/5914677/1;
Francisca Ellen Pompeu da Rocha, Controlado/5917412/1;
Roberto Carlos Zaidan Coelho,  Aux em Regulação/5862809/3,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São
Domingos/PA, no periodo de 02 a 05/04/2015, com o objetivo
de fi scalização o serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 288/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE
: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/32745511/7; Jose
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Marciano
de Jesus Silva Gurjão, Supervisor I/5892792-3; Jorge jerônimo
Rodrigues Lima, Controlador/5905732/1, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de  viagem a Soure e Salvaterra/
PA, no período de 02 a  05/04/2015, com o objetivo  de  realizar
serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 285/CAF-Belém (PA), 01 de Abril de 2015. O
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE
: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia), aos benefi ciários abaixo,
Eurico Santa Brígida de Souza,  Agente Fiscal/3272540/1; João
Carlos dos Santos Barreto,  Controlador/ 5908209/1; Osvaldo
Assis Souza,  Controlador/5908395/1; Marciano de Jesus Silva
Gurjão,  Supervisor I/5892792/3, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de 16
a 21/04/2015, com o objetivo de fi scalizacão o serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral
da Arcon/Pa.
Portaría nº 304/CAF-Belém (PA), 07 de Abril de 2015. O
Coordenador Administrativo e Financiero da ARCON-PA, no uso
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diária,
ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana de Castro,
Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de  viagem a Castanhal/PA, no dia 09/04/2015,
participar de Audiência Pública. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO/Coordenador
Administrativo/Financeiro.
Portaría nº 281/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE
: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários abaixo,
Eurico Santa Brígida de Souza,  Agente Fiscal/ 3272540/1; João
Carlos dos Santos Barreto,  Controlador/5908209/1; Rosana
Coelho Miranda, Supervisor I/5470838/6; Ana Claudia Gonçalves
da Silva,  Aux em Regulação/5893261/2; Antônio Paulo Monteiro
de Souza,  Téc. Regulação I/51472379, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, no periodo de
02 a 05/04/2015, com o objetivo de fi scalização o serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da
Arcon/Pa.
Portaría nº 303/CAF-Belém (PA), 07 de Abril de 2015. O
Coordenador Administrativo e Financiero da ARCON-PA, no uso
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diária,
ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana de Castro,
Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de  viagem a Moju/PA, no dia 08/04/2015, participar de
Audiência Pública. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO/Coordenador Administrativo/
Financeiro.

Portaría nº 252/CAF-Belém (PA), 19 de Março de 2015.
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições;
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias aos
benefi ciarios abaixo, Jairo Alves Fontenele Junior,  Supervisor
II/5917604/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Senador José Porfírio/PA, no periodo de 25 a
26/03/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral
- ARCON/PA.
Portaría nº 305/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, ½   (meia) diária,  ao benefi ciário abaixo,
Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/59057341de, acordo
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Castanhal/PA,
no dia 09/04/2015, com objetivo de conduzir o Diretor Geral em
serviço da ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral
- ARCON-PA.
Portaría nº 307/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2015.
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia diária), ao benefi ciário abaixo,
Mário de Oliveira Neto,  Motorista/54197141/1, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de  viagem a Castanhal e Santa Maria
do Pará, no dia 09/04/2015, com o objetivo  de  conduzir Diretor
da DIF. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº 320/CAF-Belém (PA), 13 de abril de 2015.
O Coordenador Administrativo e Financiero da ARCON-PA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma
e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite
Viana de Castro,  Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de  viagem a Brasília/DF, no periodo
15 a 16/04/2015, com o objetivo  de participar da reunião de
apresentação da diretoretoria da ARCON/PA à ANEEL. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO GARCIA
BRITO/Coordenador Administrativo/Financeiro.
Portaría nº 314/CAF-Belém (PA), 09 de Abril de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz,  Supervisor
II/5632633/2; José Joaquim Bechir,  Agente Fiscal/2026155-1;
Roberto Ribeiro Mescouto,  Aux em Regulação/54182030/1; Rildo
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba,
Cametá e Marituba/PA, no período de  09 a 13/04/2015, com
o objetivo de realizar fi scalização do transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaría nº 306/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Carlos Alexandre Abati, Coordenador/54188475/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasília/DF,
no período de 15 a 16/04/15, com o objetivo de Participar de
reunião na ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da
Arcon/Pa.

Protocolo 819657

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 298/2015 - ARCON-PA,
DE 06 DE ABRIL DE 2015
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
RESOLVE:
I - PRORROGAR A CESSÃO do servidor ALEXANDRE MARCOS DE
ASSIS NASCIMENTO, matrícula 54181948/1, ocupante do cargo
de Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos I, para
a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, a contar de
11/03/2015, pelo prazo de 01(um) ano, com ônus para o Órgão
Cessionário.
II - Esta Portaria retroagirá a 11/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON/PA

Protocolo 819746

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 155/2015  PEDIDO:002/2015-
-NUTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Instalação da Rede Lógica.
DESTINO: Redenção e Marabá.
PERÍODO: 27/04  a 02/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 5  e ½ (cinco e meia) diárias
VALOR: R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jediael Moura de Souza
CPF: 004559222-50
MATRÍCULA:
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual-(Técnico de Suporte)
ORIGEM/LOTAÇÃO:
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº156 /2015  PEDIDO: 001/2015-
NUTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Levantamento da situação operacional e  estrutural
de informática da referida área e instalação do cabeamento de
rede.
DESTINO: Redenção e Marabá
PERÍODO: 27/04 a 02/05/2015
Nº DE DIÁRIAS:5 e ½ (cinco e meia) diárias
VALOR: R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Marivaldo Fernandes de Lima Mendes
CPF: 145190032-53
MATRÍCULA: 5706300/1
CARGO / FUNÇÃO: Coordenadosr do Núcleo de Tecnologia de
Informação.
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 157/2015  PEDIDO:47//2015-
GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte da servidora Dulcimar de
Melo e Silva que irá acompanhar as visitas técnicas missão da
Martinica nos referidos municípios.
DESTINO: Castanhal e Santo Antonio do Tauá
PERÍODO: 23/04/2015 e 24/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 (uma )diária
VALOR: R$ 95,00 (noventa e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva
CPF: 151817662-34
MATRÍCULA: 1172018
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 158/2015  PEDIDO:
003/2015-NUTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Levantamento da situação operacional e estrutural
de informática da referida área.
DESTINO: Redenção e Marabá
PERÍODO: 27/04 a 02/05/2015
Nº DE DIÁRIAS:5 e ½ (cinco e meia) diárias
VALOR: R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Augusto Masashigue Kanashiro Matsunaga
CPF: 821590682-68
MATRÍCULA: 57212533/1
CARGO / FUNÇÃO: Assistente de Informática
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 819799